[SÊ bbiStóáR-E-75bã.

Dois Córregos,

'..presidente:

•

•

CÂMARA AI 1~1
DOIS CORREGOSra

MA/CRIA SIMPLES
SIMBÓLICA

CJR

Ofício n° 092/2022-P

Ao Oficial Legislativo
para processamento

dl:10 DE DOIS CÓRREGO
ESTADO DE S444 )~1I5 em 1 2 Discussão

Em  1' MUT 207A

onJ,
PRESSNTE

Dois Córregos, 30 de agosto de 2022.

Aprovado em 29 Discussão
Emr\ 9 4/OUT

Senhor Presidente

Com as homenagens devidas, estamos

encaminhando, para a apreciação dessa Egrégia Casa, o

projeto de lei que "ALTERA, MEDIANTE SUBSTITUIÇÃO, OS

ANEXOS DA LEI MUNICIPAL N' 4.886, DE 28 DE JUNHO DE 2022".

O projeto de lei em apreço tem por

finalidade promover a substituição de anexos da LDO já

aprovada para nortear o orçamento de 2023, em face da LOA

que está sendo apresentada à apreciação dessa E. Casa.

A LDO, cuja elaboração ocorreu entre o

final o final do primeiro trimestre e início do quarto mês

do ano em curso estimou receita pouco inferior a 115

milhões de reais.

Todavia, o desempenho da arrecadação já

consolidado no exercício de 2022 solidifica previsão capaz

de assegurar proposta da LOA para 2023 em 125 milhões de

reais, o que implica na necessidade da substituição dos

anexos da LDO.

Sem mais para a oportunidade, aproveito

o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares,
protestos de respeito e distinta consideraçã

AVARO

Municipal -

Excelentíssimo Senhor

RONALDO APARECIDO RODRIGUES

'dente da Câmara Municipal de

GOS - SP.

Francisco Simões, s/n" - Fone (14) 3652-9500 — Rama
Dois Córregos — SP - e-mail: juridicodc(dco

TÂMARA MUNICIPAL DOIS CÓRREGOS
AUTÓGRAFO ENVIADO

PELO OF. N.2  1 2.
DE

ASSES DE GABINETE DA PRESiDÊNCIA

Câmara municipal de Dois Carregos
PROJETO DE LEI DO EXECUTIvc

Protocolo Data e hora làoc. N
1307 31/08/2208.46 92/2022

Pmtocolado por Secretaria

VISTO'

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 092, DE 2022.

(ALTERA, MEDIANTE SUBSTITUIÇÃO, OS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL

N° 4.886, DE 28 DE JUNHO DE 2022)

RUY DIOMEDES FAVARO, Prefeito do

Município de Dois Córregos, Estado

de São Paulo, usando de suas

atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele

promulga e sanciona a seguinte lei:

Art. 1° Ficam alterados, mediante

substituição, os anexos da Lei Municipal n° 4.886, de 28 de

junho de 2022, pelos constantes na presente lei.

Art. 2* Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Dois Córregos, aos   dias do mês de

do ano dois mil e vinte e dois.

RUY DIOMEDES FAVARO

- Prefeito Municipal -

Praça Francisco Simões, s/n" - Fone (14) 3652-9500 — Ramais 9523 e 9526 - CEP 17300-000
Dois Córregos — SP - e-mail: juridicodc@conectcor.com.br